
 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибир-

ска от 13.09.2022 № 3282 «О комплексном развитии территории 

жилой застройки по ул. Игарской в Калининском районе» 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибир-

ской области от 27.07.2021 № 298-п «Об установлении Порядка реализации решений о 

комплексном развитии территории жилой застройки, принимаемых Правительством 

Новосибирской области или главой местной администрации, и Порядка определения 

границ территории, подлежащей комплексному развитию», на основании решения ко-

миссии по комплексному развитию территорий города Новосибирска (протокол от 

21.11.2024 № 19), руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 13.09.2022 № 3282 «О 

комплексном развитии территории жилой застройки по ул. Игарской в Калининском 

районе» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 16.05.2023 № 2496, 

от 27.04.2024 № 3087) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 цифры «2027» заменить цифрами «2028». 

1.2. Приложение 2 изложить в редакции приложения к настоящему постановле-

нию. 

1.3. В таблице приложения 3: 

1.3.1. Строку 2 признать утратившей силу. 

1.3.2. Графу 3 строки 3 дополнить словами «(котельные, водозаборы, очистные 

сооружения, насосные станции, водопроводы, линии электропередачи, трансформатор-

ные подстанции, газопроводы, линии связи, телефонные станции, канализации)». 

1.3.3. Строку 9 признать утратившей силу. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибир-

ска обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

 
Равкина 

2275062 

ДСА

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     20.12.2024  №       11167     

 



 

 

Приложение  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 20.12.2024 № 11167 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 13.09.2022 № 3282 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах территории жилой застройки  

по ул. Игарской в Калининском районе, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих  

сносу или реконструкции, включая многоквартирные дома 
 

 

№ 

п/п 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земель-

ного 

участка,  

кв. м 

Адрес земельного  

участка  

(местоположение) 

Кадастровые номера 

объектов недвижи-

мого имущества 

Адрес объекта 

недвижимого 

имущества 

Объект капитального 

строительства 

Сведения о 

сносе или 

реконструк-

ции 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 54:35:041110:1379 1061 Российская Федера-

ция, Новосибирская 

область, городской 

округ город Новоси-

бирск, город Ново-

сибирск, ул. Игар-

ская, з/у 68 

54:35:041110:33 Российская Федера-

ция, Новосибирская 

область, город Ново-

сибирск, ул. Игарская, 

68 

Здание (многоквартир-

ный дом) признано ава-

рийным и подлежащим 

сносу (постановление 

мэрии города Новоси-

бирска от 13.01.2020 

№ 53) 

Снос 

54:35:000000:48015 Российская Федера-

ция, Новосибирская 

область, городской 

округ город Новоси-

Наружные сети водо-

снабжения 

– 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

бирск, город Новоси-

бирск, ул. Игарская 

2 54:35:041110:1376 862 Российская Федера-

ция, Новосибирская 

область, городской 

округ город Новоси-

бирск, город Ново-

сибирск, ул. Игар-

ская, з/у 68а 

54:35:041110:34 Российская Федера-

ция, Новосибирская 

область, город Ново-

сибирск, ул. Игарская, 

68а 

Здание (многоквартир-

ный дом), признано 

аварийным и подлежа-

щим сносу (постанов-

ление мэрии города 

Новосибирска от 

10.08.2020 № 2433) 

Снос 

54:35:000000:35143 Российская Федера-

ция, Новосибирская 

область, город Ново-

сибирск 

Водопровод по ул. Фа-

деева (от ул. Тюленина 

до пер. Рекордного) 

– 

3 – – – 54:35:000000:12528 Российская Федера-

ция, Новосибирская 

область, город Ново-

сибирск, ул. Мяснико-

вой, 14 

Газопровод высокого 

давления 

– 

4 – – – 54:35:000000:45504 Российская Федера-

ция, Новосибирская 

область, город Ново-

сибирск, ул. Фадеева 

Наружные сети водо-

провода 

– 

 

 

____________ 


